
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 
 
 

UFFICIO PERSONALE E ALLA PERSONA
Determinazione numero 176

Registro Generale
Del 20-09-2022

N. 21 UFFICIO PERSONALE/ALLA PERSONA
 

 
 

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'AZIENDA SPECIALE CONSORTILE
DEL LODIGIANO PER I SERVIZI ALLA PERSONA PER PROSEGUIMENTO
PROGETTO DI INSERIMENTO IN STRUTTURA HOUSING SOCIALE

CIG:

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Orio Litta intende supportare i nuclei familiari in
stato di difficoltà economica e sociale;
CONSIDERATO altresì, che la situazione del nucleo familiare a cui si intende dare supporto è di grave
disagio socio economico;
 
VISTA la nota pervenuta dall’assistente sociale assunta dal protocollo del Comune n. 3952 del
16/09/2022 con la quale è stata la proroga del progetto approvato con delibera G.C. 22 del 28-03-2022
relativo al collocamento presso una struttura di Housing per la signora S.H.S. che presenta una grave
situazione economico-sociale;
 
DATO ATTO che con la suddetta nota l’assistente sociale chiede al Comune di procedere
all’inserimento della Sig.ra S.H.S. nella struttura suddetta con una compartecipazione al Comune di €
1.000,00 mensili su una retta di € 2.800,00 mensili assumendo l’onere per la differenza l’Ufficio di
Piano;
 
VISTO che, secondo la stessa comunicazione, i costi a carico del Comune di Orio Litta per l'inserimento
in
struttura per i prossimi 3 mesi saranno pertanto pari ad euro 3.000,00;
 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. nr. 77 del 16/09/2022 con la quale si è deliberato di assumere
l’onere mensile di € 1.000,00 per un periodo di 3 mesi, per un importo totale di euro 3.000,00 per il
proseguimento del progetto elaborato dall’assistente sociale per la Sig.ra S.H.S. che prevede
l’inserimento della stessa in una struttura di Housing;
 
RITENUTO quindi necessario l’assunzione di idoneo impegno di spesa per il finanziamento delle spese
relative al progetto succitato per un importo pari ad euro 3.000,00;
 
CONSIDERATO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione, così come disciplinato al
punto
4.10 del vigente Piano triennale di Prevenzione della Corruzione del Comune di Orio Litta, in relazione al
presente procedimento e pertanto, rispetto ad esso, di non essere in una situazione di conflitto di
interesse;



 
PRESO ATTO:

•       Del decreto sindacale n. 8 del 20/12/2021 con la quale è stato nominato il responsabile della
posizione organizzativa n. 1 relativa ai seguenti servizi: “Economico-Finanziario – Elettorale –
Protocollo – Demografici – Contratti – Pubblica Istruzione e Cultura – Sport e tempo Libero –
Economato – Segreteria – Personale - Persona – Tributi”;

•       Del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
•      Della deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 18/03/2022 di approvazione del bilancio
di previsione per l'esercizio finanziario 2022/2024;

VISTO Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267 ed in
particolare:L’art. 107 a disciplina delle Funzioni e responsabilità della dirigenza;

•       L’art. 109, in tema di Conferimento di funzioni dirigenziali;

VISTI:
•       Il vigente Statuto Comunale;

•        Il vigente regolamento di contabilità;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA
 

1.        Di impegnare la somma di € 3.000,00 per le motivazioni espresse in premessa a favore
dell’Azienda Speciale Consortile del Lodigiano Servizi intercomunali con sede in Lodi via Tiziano
Zalli;

 
2.      Di imputare la spesa complessiva al codice Missione 12, Programma 02, Titolo 1,
Macroaggregato 104, capitolo 1458.0 del bilancio di previsione 2022/2024 – Esercizio 2022 - che
offre la necessaria disponibilità nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato alla nuova
contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011, costituendo vincolo sulle previsioni di
bilancio per le spese in argomento, in considerazione dell’esigibilità delle medesime, nell’ambito
della disponibilità finanziaria accertata;

 
3.        Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;

 
4.      Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella competente sezione
dell'amministrazione trasparente del Comune di Orio Litta.

 
 
 
 
 
 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  GARILLI MICHELE

 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente determinazione, dopo la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici dell’Ente.


